
POZOR,NEZAPOMEŇTE SI VYM ĚNIT
ŘIDI ČSKÝ PRŮKAZ 

Kterých ŘP se výměna týká?
Řidičské průkazy vydávané v rozmezí od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 jsou jejich držitelé povinni
vyměnit nejpozději do 31. 12. 2013. Uplynutím stanovené doby pro jejich výměnu, řidičské
průkazy pozbývají platnosti.
(v souladu s novelou zákona č. 119/2012 Sb.) 

 

Kde si mohu vyměnit ŘP? Na určeném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou působností
(Městský úřad, Magistrát města), příslušného podle místa trvalého pobytu na území České
republiky .Žádost o výměnu (získání nového) řidičského průkazu je nutné podat na
předepsaném tiskopise vydaném Ministerstvem dopravy. Tento tiskopis je opatřen tištěným
čárovým kódem a číslem, které jsou jedinečné a neopakují se na dalších tiskopisech
(vazba na další zpracování a tisk řidičského průkazu). Z tohoto důvodu nelze tiskopis
zveřejnit v elektronické podobě a ani jinak hromadně zpřístupnit. 
Každý žadatel musí tak bohužel navštívit příslušnou přepážku na odboru dopravy, kde mu
bude tiskopis vydán.

 Co musím mít s sebou? - „Žádost o vydání ŘP“ – obdržíte na pracovišti obecního úřadu obce s
rozšířenou působností
- platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas)
- průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm
- ŘP, který podléhá povinné výměně

Kdy mně bude vydán nový ŘP? Vydat ŘP je možné do 20 dnů od podání žádosti.
 Kolik m ě to bude stát? Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku
                                                                          

 NOSEK MIROSLAV 
 starosta města Miletín  


